関係各位                            2021年月05月18日

                                薬事審議会長

                                                             薬剤課長

薬剤課・医薬品情報2021-007

令和 3年度第2回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

すでに,運用している品目もございますが,了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業

者決定などの関係から2021年05月31日（火）以降となります.

開催日 令和3年05月17日（月曜日）

【審議事項】

採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果,下記の通りとした.

1. 院内外共通採用申請医薬品

●オゼンピック 皮下注 0.25㎎/0.5 ㎎/1.0 ㎎（ノボノルディスクファーマ株式会社）

成 分：セマグルチド

適応症（薬効分類）：2型糖尿病治療剤 持続性GLP-1受容体作動薬

薬 価：0.25ｍｇ：￥3,094.00  0.5 ㎎：￥6,188.00  1.0mg：12,376.00

審議結果：採用することとした.

以上